
Es ado: 	APROBADO 	Descripción: 

Cuenta Monetaria No.: 	401010292785 

AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS. REGISTRO DEL DEVENGADO POR 

VIAJE A GALAPAGOS. BRINDAR SEGURIDAD A LA MÁXIMA AUTORIDAD. 

DEL 10 AL 13-03-2021. SE ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN, 

INFORME DE SERVICIOS, FACTURAS Y DEMÁS DOCUMENTACIÓN 

0,00 Total Deducciones: 

Monto Código 	Nombre 

Ejercicio: 	20R1 	Entidad: 	280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

No. CUR: 	111 	 Tipo Registro: 	DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 296,09 
11 

IVA: 0,00 M 	WN   
ECONÓMK4YSOCLSIL tJJ. 

Sub Total: 296,09 
DIRECCIÓN FLNANCERA 

Retenciones IVA: 	 0,00 TESORERÍA 

Deducción Presupuestaria: 	 0,00 

Total Líquido Pagar: 	 296,09 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 
1 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 06/05/2021 296,09 0.00 

Sub - Total 296,09 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

Monto Líquido: 	296,09 

1,1 	I 	/1 LI ¡ 

	1 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 0,00 

O2Et 
01. 

PAGINA No.  1  DE 

FECHA IMPRESJON: 25/5/2021 

COMPROBANTE DE PAGO   



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

1715501597 AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

04 05 2021 1112 1095 

istitucion: 

Inid. Ejecutora: 

Inid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA- 609 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

0000 

9999 

Iase de 
tegistro: DEV 

Clase de 
Gasto: OGA 

IOFP/D 

GASTOS 

RFA RTO DEV 

rea De: 

teneficiario: 

USUARIO: EACH CA IZAR 

FECHA: 04/05/2021 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZPQNVPSCHNIZ4YP 

FIRMA 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG Sp 	py 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PRE5T DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO 

01 	90  000 001 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 
	

296.09 

TOTAL PRESUPUESTARIO 296.09 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 296.09 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 	 296.09 

;ON: DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES CON 09/100 CENTAVOS 

ESCRIPCION:  AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS. REGISTRO DEL DEVENGADO POR VIAJE A GALAPAGOS. BRINDAR SEGURIDAD ALA MÁXIMA AUTORIDAD. DEL 
10 AL 13-03-2021. SE ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN, INFORME DE SERVICIOS, FACTURAS Y DEMÁS DOCUMENTACIÓN HABILITANTE, 
CONTROL PREVIO RZ-YP-DCH-GV. 

APROBADO 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZPQNVPSMHAIT4AA 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 04/05/2021 

FIRMA 



USUARIO: EACHICAIZAR 

FECHA: 04/05/2021 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZPQNVPSCHNIZ4YP 

APROBADO 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZPQNVPSMHAIT4AA 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 04/05/2021 

FIRMA 



rptComprobanteGastos. rdlc Reporte 

Fecha Elaboración 

04 05 2021 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
CENTRAL 

- PLANTA 

0000 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo DocLmento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2021 -0437- 

Clase de 
Registro: DEVENGADO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

APA ATO DEy) 	 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 1715501597 / 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero Operación GASTOS O 

AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS 

No. CUR 	No, Original 

1112/ 1095/ 

No. Expediente 

609 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 296.09 

IVA 0.00 

SUB - TOTAL 296.09 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 296.09 

296.09/ 

/ 

/ 

/ 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 
	

MONTO 

SON: 
	DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES CON 09/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS. REISTRO DEL DEVENGADO POR VIAJE A GALAPAGOS. BRINDAR SEGURIDAD A LA MÁXIMA 
AUTORIDAD. DEL 10 AL 13-03-2021 oOSE ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN, INFORME DE SERVICIOS, FACTURAS Y 
DEMÁS DOCUMENTACIÓN HABILITANTE, CONTROL PREVIO RZ-YP-DCH-GV 
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NOMBRE. 	  

   

        

        

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

04/05/2021 

1 
1 4 
	 if» 

Ftitionario Responsable 0 rec o Fina ciero 



Fecha Elaboración 

04 05 2021 

No. Expediente 

609 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2021 -0437- 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
CENTRAL 

- PLANTA 

0000 

rp ComprobanteGastos.rd!c 

No. GUA 	No. Original 

1112 1095 

Reporte Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

Clase 
DEVENGADO 	 Gasto: 

de 

Cuenta 
Monetaria: 

Numero 

OTROS GASTOS 

GASTOS Operación 

1715501597 	AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS 

o 

APA ATO DV 	 

II  

r 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 

04/05/2021 

Funcionario Responsable Director Financiero 



rp ComprobanteGastos.rdlc Reporte 

1715501597 
/ 

GASTOS Numero Operación o 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

Cuenta 
Monetaria: 

Clase de 
Registro: 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 
CENTRAL 

-  PLANTA 

0000 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Fecha Elaboración 

03 05 2021 

No. CUR 	No. Original 

1095 / 1095 
 / 

AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2021 -0437- 

No. Expediente 

609 

APA ATO DEVJ 	 
COMPROMETIDO 

024 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 
	

MONTO 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 296.09,/ 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 296.09 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 296.09 

	

RETENCIONES IVA 
	

0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 
	

0.00 

	

TOTAL A PAGAR 
	

296.09 

SON: 
	DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES CON 09/100 CENTAVOS 

DESCRPCION: 	AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS, VIAJA A GALAPAGOS. BRINDAR SEGURIDAD A LA MÁXIMA AUTORIDAD. DEL 10 AL 13-03- 
021. SE ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN. INFORME DE SERVICIOS, FACTURAS Y DEMÁS DOCUMENTACION 

HABI L ITANTE 

CJ-2UI 2 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

2021 	JLt5 
R,t1 

4I 



1. DATOS GENERALES 

/ 	 No. CÉDULA: 	 1715501597 SEGURIDAD DE 
MINISTRO 
SEGURIDAD DE 
MINISTRO 

CARGO: 

SERVIDOR: 	 JUAN CARLOS AGUILAR GARCIA,/ NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 

FECHA DE SALIDA: 

FECHA DE RETORNO: 

GALAPAGOS 

10/03/2021 ¡ 	HORA: 	061-110 	 C. PRESUPUESTARIA: 	8 
13/03/2021 / HORA: 	17H00 	 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 260,00 
(-) Anticipo entregado CUR No. 0,00 0,00 
Valor a Justificar 70% 182,00 151,09 

alor sin Justificar 30% 78.00 78.00 

Valor que justifica el funcionario 229,09 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 67,00..- 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) +otal a favor del Funcionario 296,09 

/ 
/ 
/ 
/ 

etido por: 

ds 
PRESUPUESTO 

Contabilizado 

C.  A: DA 

la  u& CU4t2" 

C:iy M 
r 

SS 

MIES 	DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS /' TOTAL VIÁTIC 

Viático 130,00 2 1/ 260.00 
TOTAL 260,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 

2 PEAJES 570102 0,00 

3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

5 PARQUEADERO 530502 0,00 

6 HOSPEDAJE 530303 40,00 

7 ALIMENTACIÓN 530303 27,00 
TOTAL REEMBOLSO 67,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 HOSPEDAJE 530303 80,00 

O ALIMENTACION 530303 71,09 

3 MOVILIZACION 530301 0,00 
TOTAL GASTOS 151,09 

5. LIQUIDACION 

6. OBSERVACIONES 

1 NO SE RECONOCE LA FACTURA 2649 POUANTO LA FACTURA NO SE ENCUENTRA BIEN LLENADA 

2 

CONFORME AL ACUERDO MINISTERIAL NRO 0078 DEL MIES DEL ART 16 SE CANCELA EL DIA 12.03-2021 POR 
NECESIDAD INSTITUCIONAL Y ACORDE AL INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DE ACTIVIDADES, MEDIANTE 
REEMBOLSO UNICAMENTE LAS FACTURAS DE ALIMENTACIÓN Y ALOJAMIENTO, EL MONTO TOTAL NO PODRA 
SUPERAR EL 70% DEL VALOR ESTABLECIDO DEL REGLAMENTO DE VIATICO ES DECIR LOS $91,00 

7. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es porcedente realizar los registros contables-
presupuestarios que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa de Control 
Interno. 

Quito, 28 de jbni de 2021 

Elab' 	or:1 

¿-mbrano 
'N OL PREViO 
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MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

    

     

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. 14 SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 	/ 
Memorando Nro.MIES-MIES-2021-0064-MA  jI 

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

04 marzo 2021 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS -  NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	/ 
JUAN CARLOS AGUILAR GARCÍA 	/ 

PUESTO QUE OCUPA: 

SEGURIDAD 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

GALÁPAGOS - PUERTO BtQUERIZO MORENO 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

DESPACHO MINISTERIAL MIES 	/ 
rn FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) 	/ HORA SALIDA (hh:mm) 	/ FECHA LLEGADA Idd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) 

 

10-03-2021 	/ 06:10 	/ 12-03-2021 	/ 17:00  / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

Ministro: Vicente Taiano 	Seguridad: Juan Carlos Aguilar 	Asesor: Jorge Luis Contreras 

Director de Articulación Territorial: Galo Almeida 	Directora de Comunicación Social: Francis Vanegas 

Camarógrafo: Ricardo Almeida 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Cumplir  con  la disposición Memorando Nro. MIES-MIES-MIES-2021-0064-MA de brindar seguridad a la Máxima Autoridad de esta 

Cartera de Estado 

TRANSPORTE 

TIPO DE 

TRANSPORTE 
(Aéreo, terrestre, 
marítimo, otros) 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHAllORA 
dd-mmm-aaaa / hh:mm 

/ 	FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh mm 

TERRETRE INSTITUCIONAL QUITO - TABABELA 10-03-2021  f 06:10 10-03-2021 07:30 

AÉREO AÉREO TABABELA - BALTRA 10-03-2021 07:53 10-03-2021 . 	10:42 

AÉREO AÉREO BALTRA - TABABELA 12-03-2021 10:44 12-03-2021 15:22 

TERRESTRE INSTITUCIONAL TABABELA -  QUITO 12-03-2021 16:00 12-03-2021 17:00 

AUTORIZACION:  En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 

Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y  Social -MIES en la 

siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: Cooperativa 	TIPO DE CUENTA: 

Policía Nacional 	 Ahorros 
No DE CUENTA' 401010292785 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

401"" 	
/ 

/ 

Sgos. Juan Carlos Aguilar García 

SEGURIDAD 

Sgos. Carlos Jimé4ez Gonzaga 

JEFE DE SEGURIDAD 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SUDELEGADO 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización con por lo menos 

3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 

1 	¡ / 

_ 

de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

. 	De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 	como 	la 

autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarte dentro del término 

de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Mgs. María Alexandra Román 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA 

Está 	prohibido 	conceder 	servicios 	institucionales 	durante 	los 	días 	de 	descanso 

obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 

FECHA: i!  Z. BR 
DIREC  1 f 1 F 



MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. 14 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENJO DE 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 	/ 
Memorando Nro. MIES-MIES-2021-0064-MA  / 

FECHA DE INFORME: 
/ 

15 de marzo de 2021  / 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O E›L  

JUAN CARLOS AGUILAR GARCIA  / 
PUESTO QUE OCUPA: 

SEGURIDAD DEL SR. MINISTRO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL/A  
GALÁPAGOS  -  PUERTO BAQUERIZO MORENO 

NOMBRE DE LA UNIDAD A L3'QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

DESPACHO MINISTERIAL  / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

Ministro: Vicente Taiano 	Asesor: Jorge Luis Contreras 	Director de Articulación Territorial: Galo Almeida 

Director de Comunicación Social: Francis Vanegas 	Seguridad: Juan Carlos Aguilar 	Camarógrafo: Ricardo Almeida 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

INFORME DE ACTIVIDADESJÇ PRODUCTOS ALCANZADOS 

Miércoles 10 de marzo del 2021 	/ 
06:10  -  07:30 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el traslado de 

Quito a Tababela. 

• 07:53 - 10:42 	Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el traslado 

aéreo desde Tababela hasta la Isla de Baltra. 

• 11:00 - 11:30 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el traslado 

desde el aeropuerto de Baltra hasta la Isla Santa Cruz 

• 14:00 - 15:30 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES. Durante el Traslado al 

Barrio Miraflores para evento en Centro de Desarrollo Infantil Pingüinitos 

• 15:30 - 15:45 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el Recorrido al 

Centro de Desarrollo Infantil Pingüinitos: Lugar: Cantón Santa Cruz Barrio. 

• 15:45 - 16:10 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el Evento con 

madres beneficiarias del bono de protección familiar Fase III usuarias del CDI Pingüinitos: Lugar: Cantón 

Santa Cruz Barrio Miraflores frente al Consejo de Gobierno. 

• 18:00 - 19:00 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la Reunión con 

DINARDAP: Solicitud de entrega de información por parte de organismos internacionales. 

• 19:00  -  20:00 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante las Actividades 

de Despacho revisión de,nda y contenidos: Lugar: Cantón Santa Cruz. 

Jueves, 11 de marzo de 2021 	/ 
9 	07:00 - 08:00 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la Entrevista 



con Radio Encantada. 

• 10:00 - 12:00  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la Entrega 

Simbólica a beneficiarios de Créditos de Desarrollo Humano y entrega de certificados Nosotras 

Emprendemos; Lugar: Hotel Brisas del Pacífico Salón de eventos 4to. Piso. 

• 13:30 - 14:30  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el Evento con 

Presidencia de la República Plan Vacunación en Galápagos; Lugar: Coliseo Cerrado de Deportes Barrio 

Matazarno calle San Cristóbal e Isla Santiago. 

• 14:45 - 15:00 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la reunión con 

Ángel Yánez Vinueza Alcalde de Puerto Ayora; Lugar: Cantón Santa Cruz Alcaldía de Puerto Ayora Av. 

Charles Darwin y  12 de febrero. 

• 15:00  -  18:00  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la Mesa 

Técnica Misión Ternura; Lugar: Cantón Santa Cruz Salón Alcaldía de Puerto Ayora Av. Charles Darwin y 

12 de febrero. 

• 18:00 - 19:00 Se brindó sefrridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la visita a dos 

beneficiarios de servicios4erontológicos del MIES; Lugar: Cantón Puerto Ayora. 

Viernes, 12 de marzo de 2021 

• 09:00 - 10:00  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante las actividades 

de Despacho; Lugar: Oficinas Técnica de Santa Cruz. 

• 11:00 - 12:00  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el evento 

Presidencia: Encuentro con Beneficiarios de Programas Sociales de Galápagos Lugar: Puerto Ayora 

Parroquia Bellavista. 

• 12:00  - 12:20 Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el Recorrido en 

Centro de Desarrollo Infantil Semillitas: Lugar: Puerto Ayora. 

• 12:30 - 13:40  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante el 

conversatorio con Beneficiarios del Centro de Desarrollo Infantil Semillitas y Entrega de Kits: Lugar: CDI 

Semillitas. 

• 15:00 - 16:00  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la Reunión con 

grupos juveniles: Articulación acción en favor de los grupos juveniles en Galápagos; Lugar: Puerto Ayora. 

• 17:00 - 18:00  Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro del MIES, durante la reunión de 

trabajo para revisión de avances cobro bono protección familiar se III; Lugar: Oficina Técnica Santa 

Cruz. 

Sábado, 13 de marzo de 2021 	
/ 

Se retorna el día sábado debido a que el día viernes no existe dispofbilidad de pasajes para el retorno en la tard 

• 10:44 - 15:22  Me traslado vía aérea al aeropuerto de Tababela desde el aeropuerto de la Isla de Baltra. 

• 16:00 - 17:00  Me traslado a la ciudad de Quito desde el aeropuerto de Tababela. 

PRODUCTOS ALCANZADOS: Se brindó seguridad al Sr. Lcdo. Vicente Taiano Ministro  frl  MIES. 



OI D 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO $ MONTO (CON IVA) 

10-03-2021 001-002-000000006 Alimentación 20,60 

10-03-2021 001-002-000000035 Alimentación 21,00 

11-03-2021 001-006-000001167 Alimentación 10,49 

11-03-2021 006-001-000001011 Alimentación 19,00 

12-03-2021 001-001-0295435 Alimentación 9,50 

12-03-2021 002-001-000006156 Alimentación 17,50 

12-03-2021 001-001-0002649 Alimentación 5,00 

10-03-2021 002-001-0001921 Hospedaje 40,00 

13-03-2021 002-0010002704 Hospedaje 80,00 

SUMAN: 223,09 

ALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se 	refieren 	al tiempo efectivamente utilizado en el 

cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 

residencia 	o 	trabajo 	habituales 	o 	del 	cumplimiento 	del 	servicio 

institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

ITINERARIO

/10-03-2021
FECHA 

dd-mtnm-aaa 
13-03-2021 

HORA 

hh:mm /  06:10 
/ 

/  17:00 

TRANSPORTE 

TIPO DE 

TRANSPORTE 

(Aéreo, terrestre, 

man 	imo, otros) 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 

/ 

RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 

dd-mmm- 

aaaa 

HORA 

hh:mm 

FECHA 

dd-mmm- 

aaaa 

/10-03-2021 

HORA 

hh:mm 
/ 

TERRESTRE ITUCIONAL /QUITO - TABABE 40-03-2021 /06:10 /  07:30 

AÉREO 

I

7TA ÉREO /J ABABELA  - BALTRA /3,ø-03-2021 ~P7:53  7 /"10-03-2021 

AÉREO 

10:42

AÉREO ¡BALTRA  - TABABELA (1303-2021 10:44 /13-03-2021 /  15:22 

TERRESTRE INSTITUCIONAL/'TABABELA  -  QUITO 3032021 /16:00 /13.03-2021 / 	17:00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

1 	/ .4. 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días 

del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 

liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

Sgos. Juan Carlos Aguilar Garcia 

SEGURIDAD DEL SR. MINISTRO 

 	institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá 

adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su 

delegado 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL 

SERVIDOR COMISIONADO 

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 

UNIDAD 

Mgs. María Alexandra Román Lozano 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA 

Sgos. Carlos Jiménez Gonzaga 

JEFE DE SEGURIDAD DEL SR. MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA 

Y SOCIAL 



e.. 
M MIES MINiST1RO 

DE INCLUSIÓN 
ECOOMKA Y SOCIAL 

018 

/ 
Memorando Nro. MIES-MIES-202 1-0064-MA 

Quito, D.M., 04 de marzo de 2021 

PARA: 	Sr. Sgos. Juan Aguilar 
SEGURIDAD 

ASUNTO: Disposición de movilización a la provincia de Galápagos/ 

De mi consideración: 

ion la finalidad de dar c,inplimiento a la agenda del Despacho Ministerial programada en la 
zÇ' provincia de Galápago dispongo a usted, el traslado desde el miércoles 19 aJ viernes .12 de 

marzo de9k.on  el fin de brindar seguridad a la Máxima Autoriad de esta Cartera de 
E10 que se autoriza el pago de viáticos, incluido los fines de semana. 

Es importante señalar que, al finalizar la comisión de servicio se deberá remitir a este 
Despacho, el informe correspondiente a las actividades realizadas. 

Con sentimiento de distinguida consideración. 

Atentamente, 

1 

A' dr. Taiano González 
INISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Sra. Mgs. María Alexandra Román Lozano 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

1/1 Ssembramos 
Documento firmado eIectrtricamente por Quipux 
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11 u 

i. 
FACTURA 	 No.001-006-000001167 

Bar- Restaurant 

I1 Di1c 	SO DEI CAMix 
GAL 1 PAGOS 

Emisor: BANGUERA PEREA HIRLANDA 
RUC: 0801526757001 

Matriz: PUERTO AYORA AV. BALTRA No. 1 14 Y 
AV. CHARLES DARWIN 

Correo: facturaciondescansodelguia©gmail.com  

Teléfono: 052526618 

Obligado a llevar contabilidad: Si 
Agente de Retención 
Resolución Nro. NAC-DNCRASC20-00000001 

Razón Social: JUAN AGUILAR 

Dirección: QUITO 

Fecha Emisión: 11/03/2021 

Número de Autorización: 
1 10320210108015267570012001006000001 l67OO9V85Q1 1 

L'iU 

Fecha y hora de Autorización: 
11/03/2021 10:11:09 

Ambiente: PRODUCCION 
Emisión: NORMAL 
Clave de Acceso: 

1103202101080152675700120010060000011670000835011 

RUC/Cl: 1715501597 

Teléfono: 2680489 

Correo: 
juankarIosaguilarhotmail.com  

Código 	Cantidad 	Descripción 
Principal 

DESO29 	 1.00 	PLATO ESPECIAL DEL 

GUlA 

Detalles 
Adicionales 

Precio 	Descuento 
Unitario 

9.3700 	$000 

Total 

$937 

Información Adicional Subtotal Sin Impuestos: $9.37 

Subtotal 12%: $9.37 
Descripción 	VENTA DESDE PUNTO DE VENTA Subtotal 0%: $0.00 

Subtotal No Objeto IVA: $0.00 
Formas de pago 

Descuentos: $0.00 

Sin utilización del Sistema Financiero 	 $1049 O días ICE: $0.00 

IVA 12%: $1.12 

Servicio %: $0.00 

Valor Total: $10.49 
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4INISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 
Nombres y 
Apellidos: 

JUAN CARLOS AGUILAR GARCÍA 

Cédula de 

identidad: 
171550159-7 

Fecha de 

requerimiento: 
04-03-2021 

Cargo: SEGURIDAD Dirección: DESPACHO MINISTERIAL MIES 

RUTA 	 /Nacional (x) Internacional 

Ida: 
Quito - Baltra, 

Isla Galápagos 
Fecha: 

10-03-2021 
Hora: 07:53 

Retorno: 
Baltra, Isla 

Galápagos - Quito 
Fecha: 

12-03-2021 
Hora: 10:44 

N° de Documento Pasaje por Comisión No. 14 / correo zimbra 
Anexo 

Si() 	No (x) 

AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; 

además que no se podrá solicitar la emisión de 

sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad 

2013-0010-C, en tal virtud autorizo se descuente 

el valor del pasaje o su proporcional. 

Nombre: JUAN CARLOS AGUILAR GARCÍA 

C.I: 171550159-7 

Cargo: SEGURIDAD 

la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da la 

nuevos pasajes; la solicitud sin la debida Planificación a cuya consecuencia 

que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo a lo indicado 

a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social  -  MIES en la siguiente 

Circular de pasajes (4 días); 

no se utilice o se cancelen 

en la Circular No. MIES-CAF-

remuneración mensual 

Firma del R'quirente 

- 

Sgos. Carlos Jiménez Gonzaga 	 torizado: Mgs. María Alexandra 

Jefe de Seguridad 	 Coordinadora General Administrativa 

Observaciones: 	  

Román 

Financiera 

Nota: los pases a bordo originales y la copia de la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 



LATAM 
f AIRLINES 

Juan Carlos / 
Aguilar Caída 

Asiento 

6C 
Economy 

Orden de embarque 

Grupo 3 

Embarque 	 Puerta 

® 07:18 
El cierre de puerta 

es a las 07:33 
Confirma en panta 

del aeropuerto 

VueLo  XL1411 1  10 mar. 
Operado por LATAM AIPLINES ECUAD 

UlO 07:53 
	

GPS 10:42 
Quito 	 Baltra, Islas Gatáp... 
Terminal 1 
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Llega al aeropuerto 

Preséntate en el aeropuerto mínimo 2 horas antes para 

viajes nacionales y 3 horas para vuelos internacionales. 

Despacha tu equipaje 

Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sólo 

tienes equipaje de mano, pasa directo al control de 

seguridad. 

Dirígete al control de seguridad 

Presenta esta tarjeta de embarque y la documentación 

para tu viaje. 

Preséntate en La puerta de embarque 

Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y 

llega a la hora. Sabemos que el Duty Free y el salón 

VIP son tentadores, ¡pero no te atrases! 

Presta atención a La señaLética para abordar 

Revisa el número de tu grupo y espera sentado tu 

turs.  .- 	":; ar. 

DIRECCIÓN 4MINSTRATIVA  
PASAJES 

Inicia tu viaje 
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REC E? C lO 

OMBRE 

OCUMENTOS 

oJel + oL.pue + o41e) saleau!1 •5uj) 99T sol jejadns ON 

seP!PaW 

Inicia tu viaje 

y sigue estos pasos: 

vuelo  XL141O 

Operado por 

LATAM AIRLINES ECUAD 

o 

7A*I- 

Juan Carls 
Aguilar García 

Llega al aeropuerto 

Preséntate en el aeropuerto mínimo  2 horas  antes para 

viajes nacionales y  3 horas  para vuelos internacionales. 

Asiento 

15C 
Economy 

Despacha tu equipaje 

Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sólo 

tienes equipaje de mano, pasa directo al control de 

seguridad. 

Ministeiio 
de lnClLi0fl 
EconóniCa y Social 

Embarque 	Puerta 

G09:44 2 
El cierre de puerta 
	

Confirma en pantallas 
es a las 10:24 
	

del aeropuerto 

VueLo  XL1410  1  13 mar. 
Operado por LATAM AIRLINES ECUAD 

GPS  10:44 	t 	UlO 15:22 
Baltra, Islas Galáp... 	Quito 
Terminal 1 

Reserva: RJVBVK 
	

SEQ 4 

Dirígete al control de seguridad 

Presenta esta tarjeta de embarque y la documentación 

para tu viaje. 

Preséntate en la puerta de embarque 

Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y 

llega a la hora. Sabemos que el Duty Free y el salón 

VIP son tentadores, pero no te atrases! 

Presta atención a la señalética para abordar 

RE14P rcar 
PA1511  AJ 

- 	umar,Q.e tu grupo y espera sentado tu 

15 ,1 55 
FECHA:'-2Z-  ARLOR ?íi21 	}IO1A: 

Orden de embarque 

Grupo 6 
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Zimbra: 	 mfernanda.cordova@inclusion.gob.ec  

Re: Solicitud de compra de pasajes aéreos 

De : Ginna Elizabeth Lasluisa Quishpe 
<ginna.lasluisa©inclusion.gob.ec> 

Asunto : Re: Solicitud de compra de pasajes aéreos 

Para : Maria Fernanda Cordova Cardenas 
<mfernanda.cordova@inclusion.gob.ec> 

Para o CC : Eduardo José Veliz Quintero 
<eduardo.veliz@inclusion.gob.ec> 

Estimada Fernanda, 

sáb., 06 de mar. de 202123:22 

'5 ficheros adjuntos 

Envío los documentos que corresponden a los pasajes solicitados y aprobados por usted. 
Cabe señalar que el pasaje para el Director de Articulación Territorial Galo Almeida no se 
lo emitio debido a que anteriormente ya fue adquirido. Adicionalmente informo lo 
siguiente: 

A partir del 10  de marzo, Latam Airlines prohibirá el uso de mascarilla con válvula 
(cualquier modelo), protectores bucales, bufandas y bandanas de tela en todos sus vuelos 
debido a su baja eficiencia comprobada en la filtración de virus y bacterias. Desde esa 
fecha aquellos pasajeros que no cumplan con estas medidas no serán embarcados. Se 
recomienda el porte de mascarillas de recambio en vuelos de larga duración, siguiendo las 
indicaciones de fabricantes en cuanto al uso y tiempo de las mascarillas. 
Latam Airlines registrará el uso de cuatro clases de mascarilla para sus pasajeros. 
Mascarillas permitidas: 
• Quirúrgicas 
• Mascarilla FFP2 Y FFP3 (sin válvulas de exhalación) 
• Mascarillas de tela 
Mascarillas no permitidas: 
• Mascarilla con válvula (FFP2 Y FFP3, N95, etc) 
• Mascarilla industrial con válvula 
• Protector bucal 
• Bufanda y bandana de tela 

NOTA: Se solicita entregar los pases a bordo ORIGINALES (entregar 4 días posteriores al 
viaje con una copia de la Solicitud de Autorización para Cumplimiento de Servicios 
Institucionales con las 3 firmas, caso contrario se realizará el descuento correspondiente) 
y regularizaciones pendientes en el caso de poseerlas. 

En caso de no ser usado el pasaje, se deberá someter a Reembolso 4 días después o 
indicar si queda Abierto máximo 45 días por medio de Quipux dirigido al Director 
Administrativo, presentando justificativo institucional. (Trámites que corresponden al 
funcionario/ría) 

Adicionalmente recuerdo que una vez emitidos los pasajes por parte de la Dirección 
Administrativa, cualquier cambio del pasaje queda bajo responsabilidad del 
funcionario/ría. 



OOJ 
Saludos Cordiales, 

Ginna Lasluisa 
Dirección Administrativa 

Plataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
AV. QUITUMBE AMARU ÑAN. Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext 2520 
ginna.lasluisa@inclusion.gob.ec  
www . i n cl us ion .go b . ec  

00 MIES 
	

¿ 

De: "María Fernanda Cordova Cardenas' <mfernanda.cordovainclusion.gobec> 
Para: "ginna lasluisa" <ginna.lasluisainclusion.gob.ec> 
Enviados: Sábado, 6 de Marzo 2021 22:37:50 
Asunto: Re: Solicitud de compra de pasajes aéreos 

Saludos Estimada 

De acuerdo a lo conversado con la Coord. de Despacho - Estefanía Tapia y al correo que 
antecede, sino hay vuelos para el día viernes 12 de marzo, por favor proceder a realizar 
la compra como su correo indica el día sábado 13 de maro en el horario establecido. 

Ing. María Fernanda Córdova 
Despacho Ministerial 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. 
Plataforma Gubernamental Social Sto piso Zona 1 

Telefono: 593-2 398-3100 ext. 1027 
mfernanda.cordova©inclusión .gob.ec 
www.inclusión.gob.ec   

De: "Ginna Elizabeth Lasluisa Quishpe" <ginna.lasluisainclusion.gob.ec> 
Para: "Maria Fernanda Cordova Cardenas" <mfernanda.cordovainclusion.gob.ec> 
Enviados: Sábado, 6 de Marzo 2021 21:08:59 
Asunto: Re: Solicitud de compra de pasajes aéreos 

Estimada Fernanda, 



Le 'informo que para el día 12 de marzo que es la fecha qe usted solicita, no hay vuelos 
disponibles; El siguiente vuelo y,/  que se encuentra disponible es para fr13 de marzo el 
cual le detallo a continuación: 	 / 

UNICA OPCION 
IJSD 255.30 
MALETA DE MANO 
MALETA DE BODEGA 

007 

1 XL 1410 	 GPS - BALTRA ISLAND --> UIO - QUITO S SS4 
LATAM Airlines Ecuador 13MAR, 10:44 	 13MAR, 15:22 

aludos Cordiales, 

Ginna Lasluisa 
irección Administrativa 

lataforma Gubernamental de Desarrollo Social 
W. QUITUMBE AMARU ÑAN. Piso 5 ZONA 2 
Código postal 170146 
Teléfono: 593-2 398-3100 ext 2520 
ginna.lasluisa@inclusion.gob.ec  
www.inclusion .gob.ec   

e: "Maria Fernanda Cordova Cardenas" <mfernandacordovainclusion.gob.ec> 
ara: "MARIA ALEXANDRA ROMAN LOZANO" <maria.roman©inclusion.gob.ec> 

C: "Eduardo José Veliz Quintero" <eduardo.velizinclusion.gob.ec>, "ginna lasluisa" 
ginna. las¡ uisainclusion.gob.ec>, "Estefania Maribel Tapia Silva' 
estefania.tapiaincIusion.gob.ec> 
nviados: Sábado, 6 de Marzo 2021 19:27:18 
sunto: Solicitud de compra de pasajes aéreos 

aludos Estimados 

Con autorización de la Lcda. Estefanía Tapia - Coordinadora de Despacho Ministerial, se 

solicita a adquisición de pasajes aéreos en las siguiente ruta: 

BALTRA - UlO Viernes 12 de marzo del presente 
Horario de 18:00 

Despacho 

Seguridad 
Juan Carlos Aguilar 
CI. 1715501597 

Asesor 
Jorge Contreras 
CI.0918062928 

Subsecretaria de Articulación Territorial y Participación 
Director de Articulación Territorial 



Galo Almeida 
J470161049 

uu 
Dirección de Comunicación Social 
Directora de Comunicación Social 
Francis Vanegas 
CI.09 19450684 

Camarógrafo 
Ricardo Almeida 
CI.1714324694 

Nota: Adicional Maleta de equipaje de 23 kg; quiere decir que cada persona puede llevar 
una maleta de mano de 10 kg y la de 23 kg para embarcar. 

Ing. María Fernanda Córdova 
Despacho Ministerial 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. 
Plataforma Gubernamental Social Sto piso Zona 1 

Telefono: 593-2 398-3100 ext. 1027 
mfernanda .cordova@inclusión .gob.ec  
www . inclusión .gob.ec  

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus anexos tiene 
carcter confidencial, y est4 dirigida 	nicamente al destinatario de la misma y 
s$410 podr4 ser usada por 	ste. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 
del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribucin de 	ste se encuentra 
totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las 
opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente 
representan la opinin oficial del Ministerio de lnclusin Econmica y Social. 

Nota de descargo: La informaci4n contenida en este mensaj e y sus anexos tiene 
carcter confidencial, y est$4 dirigida 	nicamente al destinatario de la misma y 
s'io podr 	ser usada por 4ste. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 
del mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuci+n de 	ste se encuentra 
totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las 
opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente 
representan la opinin oficial del Ministerio de lnclusin Econ4mica y Social. 

Nota de descargo: La informaci$4n contenida en este mensaj e y sus anexos tiene 
car$cter confidencial, y est$4 dirigida 4'nicamente al destinatario de la misma y 
s410 podr4 ser usada por '4ste. Si el lector de este mensaje no es el destinatario 



de mismo, se le notifica que cualquier copia o distribuc4+n de 	ste se encuentra 
tb.talmenté prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las 
opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no necesariamente 

representan la opinin oficial del Ministerio de lnclusin Econmica y Social, 	
005 

Nota de descargo: La informacin contenida en este mensaj e y sus 
anexos tiene carcter confidencial, y est 	dirigida 	nicamente al 
destinatario de la misma y s410 podr 	ser usada por 	ste. Si el 
lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica 

que cualquier copia o distribuci$4n de 	ste se encuentra totalmente 
prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor 
notifique inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el 
mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son 

exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinin 
oficial del Ministerio de Inclusi$.4n Econ$mica y Social. 

.- 	 logo MIES-Gob-01.png 
- 	 10 KB 

-  AGUILAR GARCIA JUAN CARLOS 13 MAR.pdf 
45 KB 

ALMEIDA VALENCIA RICARDO ADOLFO 13 MAR.pdf 
45 KB 

CONTRERAS ORTEGA JORGE LUIS 13 MAR.pdf 
45 KB 

VANEGAS WONG FRANCIS CAROLINA 13 MAR.pdf 
45 KB 



Spam Archivo 	Eliminar 

Buscar 	 Maria Fernan...Cardenas 

C rreo 	Cntactos 	Agenda 	Tareas 	Maletín 	Preferencias 

Cerrar 	Responder 	1  Responder a todJ jeenvar j 
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004 

Con autorización de la Lcda. Estefanía Tapia - Coordinadora de Despacho Ministerial, se solicita la 

GYE - BALTRA Martes 09 de marzo del presente 
LATAM 10:00-11:00 

Despacho 
Asesor 
Jorge Contreras 
01.0918062928 

Subsecretaria de Articulación Territorial y Participación 
Director de Articulación Territorial 
Galo Almeida 
01.1720161049 

Dirección de Comunicación Social 
Directora de Comunicación Social 
Francis Vanegas 
Cl.091 9450684 

Camarógrafo 
Ricardo Almeida 
01.1714324694 

/IIIIII/IIII/II/I/IIIII/I/II/II/II/I/II/II/I/IIIIIIIIIIIIIIIII/II/IIII/IIIIIIII/II 

QUITO - BALTRA Miércoles 10 de marzo del 2021 
LATAM 07:53: 10:42 

Ministro 
Vicente Taiano CI. 091858178-6 

Seguridad 
Juan Carlos Aauilar CI. 1715501597 



Zimbra: 	 mfernanda.cordova@inclusion.gob.ec  

Solicitud de compra de pasajes aéreos 

003.. 

De : Maria Fernanda Cordova Cardenas 
<mfernanda.cordova@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Solicitud de compra de pasajes aéreos 

Para : MARIA ALEXANDRA ROMAN LOZANO 
<maria.roman@inclusion.gob.ec> 

Para o CC : Eduardo José Veliz Quintero 
<eduardo.veliz@inclusion.gob.ec>, Ginna 
Elizabeth Lasluisa Quishpe 
<ginna.lasluisa@inclusion.gob.ec>, MONICA 
PATRICIA SUBIA PULUPA 
<monica.subia@inclusion.gob.ec>, Francis 
Carolina Vanegas Wong 
<francis.vanegas@inclusion.gob.ec>, Galo 
Vicente Almeida Garzón 
<galo.almeida@inclusion.gob.ec>, Yolanda 
Gabriela Proaío Baez 
<yolanda.proano@inclusion.gob.ec>, Estefania 
Maribel Tapia Silva 
<estefania.tapia@inclusion.gob.ec> 

Saludos Estimados 

jue., 04 de mar. de 2021 13:53 

Con autorización de la Lcda. Estefanía Tapia - Coordinadora de Despacho Ministerial, se 
solicita la adquisición de pasajes aéreos en las siguiente ruta: 

GYE - BALTRA Martes 09 de marzo del presente 
LATAM 10:00-11:00 

Despacho 
Asesor 
Jorge Contreras 
CI.0918062928 

Subsecretaria de Articulación Territorial y Participación 
Director de Articulación Territorial 
Galo Almeida 
CI. 1720161049 

Dirección de Comunicación Social 
Directora de Comunicación Social 
Francis Vanegas 
CI.09 19450684 

Camarógrafo 
Ricardo Almeida 
CI. 1714324694 
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QUITO - BALTRA Miércoles 10 de marzo del 2021 
LA4-p7:53 : 10:42 

Ministro 
Vicente Taiano CI. 091858178-6 

Seguridad 
Juan Carlos Aguilar CL 1715501597 

Nota: Adicional Maleta de equipaje de 23 kg; quiere decir que cada persona puede llevar 
una maleta de mano de 10 kg y la de 23 kg para embarcar. 

Ing. María Fernanda Córdova 
Despacho Ministerial 
Av. Amaru Nan, Quito 170146. 
Plataforma Gubernamental Social Sto piso Zona 1 

Telefono: 593-2 398-3100 ext. 1027 
mfernanda .cordova©inclusión .gob.ec 
www. inclusión .gob.ec   



FECHA DE ELABORACIÓN 

02 21 26 

CLASE DE GASTO CLASE DE REGISTRO COM OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

NO. CERTIFICACION,,  

8/ 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

001 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP PY ACT ITEM UBO FTE ORO N. Prest DESCRIPCION 	
/ 

	
MONTO 

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticas y Subsistencias en el Interior 
	

$9324774 

TOTAL PRESUPUESTARIO 
	

$93,247.74 

TOTAL 

SON: 	NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLARES CON 741100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	 / 
PARA: MGS. EDUARDO VÉLIZ - DIRECTOR ADtÚINISTRATIVO. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL INTEIOR DE LOS FUNCIONARIOS, 
SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, 
PERIODO 2020-2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021-0437-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2021-003. LA 
PRESENTE CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA, NO VALIDA Ni LEGITIMA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN EFECTUADO POR LA UNIDAD REQUIRENTE. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

26/02/2021 

FECHA: VILLACREZ 

NELLY DEL ROCIO 
BUSTILLOS 

[j ""' WILMAYOMAIRA 
PERE.ZROSERO 	s.o.us,os 

Funcionario Responsable Director Financiero 


